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Menores - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:
- Asociacién de Handball de los Lagos del Sur (ACHLS)

Fecha:
- Desde el dia 28 de Octubre de 2025
- Hasta el dia 15 de Noviembre de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:
- Gimnasio Municipal N° 1 Padre Videla
- Gimnasio Municipal N° 3 Alberto Icarre
- Gimnasio Newenche
- Gimnasio Soyem
- Universidad Nacional del Comahue

Equipos participantes:
- ACOBAL (CAH)
- ASAMBAL (CAH)
- ASBALNOR (CAH)
- Amigos de Rocha (CAH)
- Atlantica (CAH)
- Bahia Blanca (CAH)
- Chaco (CAH)
- Chubut (CAH)
- Cordoba (CAH)
- Corrientes (CAH)
- Entre Rios (CAH)
- FEMEBAL (CAH)
- Formosa (CAH)
- La Pampa (CAH)
- La Rioja (CAH)
- Lagos del Sur (CAH)
- Mendoza (CAH)
- Misiones (CAH)
- Neuquen (CAH)
- Pehuajo (CAH)
- Rio Negro (CAH)
- Rosario (CAH)
- San Juan (CAH)
- San Luis (CAH)
- San Rafael (CAH)
- Santa Fe (CAH)
- Tucuman (CAH)
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Sistema de competencia:
- Fase N° 1 con 8 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 4 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 3 con 8 zona(s) de hasta 2 equipos. Modalidad de torneo: Grilla

Sistema de desempates entre dos 0 mas equipos:
- Sistema olimpico - Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos

empatados)

- Sistema olimpico - Dif. goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segin la diferencia de goles a favor y goles en

contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun la diferencia de goles a favor y goles en contra de los

equipos en el torneo)
- Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor de los equipos en el torne)

- Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra de los equipos en el torneo)
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Clasificacion

FEMEBAL
Formosa

Formosa
ASBALNOR

ASBALNOR
FEMEBAL

Equipo
® FEMEBAL

6 ASBALNOR

w N P o3

# Formosa

Atlantica
Corrientes

Corrientes
San Luis

San Luis
Atlantica

Equipo
% Atlantica

¢ San Luis

w N P o3

78 Corrientes

Neuquen
Pehuajo
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Zona A

Fecha 1 (11/11/2025)
31-13

Fecha 2 (10/11/2025)
21-38

Fecha 3 (11/11/2025)
35-26

Tabla de posiciones

PJ PG
2 2
2 1
2 0
ZonaB

Fecha 1 (11/11/2025)
37-24

Fecha 2 (10/11/2025)
24 -31

Fecha 3 (11/11/2025)
38-33

Tabla de posiciones

PJ PG
2 2
2 1
2 0
ZonaC

Fecha 1 (11/11/2025)
36- 22
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PE

PP

GF
69

48
47

GF
68

62
57
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ASBALNOR
LIBRE

FEMEBAL
LIBRE

Formosa
LIBRE

GC DF
34 35

57 -9
73 -26

San Luis

LIBRE

Atlantica
LIBRE

Corrientes

LIBRE

GC DF
48 20

69 -12

Bahia Blanca
LIBRE

PTS

PTS
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Fecha 2 (10/11/2025)
Pehuajo 23-42 Neuquen
Bahia Blanca - LIBRE

Fecha 3 (11/11/2025)
Bahia Blanca 29 - 38 Pehuajo
Neuquen - LIBRE

Tabla de posiciones

# Equipo PJ PG PE PP GF GC DF PTS

1 @ Neuquen 2 2 0 0 78 45 33

2 ~> Pehuajo 2 1 0 1 61 71 -10

3 E Bahia Blanca 2 0 0 2 51 74 -23 2
Zona D

Fecha 1 (11/11/2025)
Amigos de Rocha 26 - 29 Lagos del Sur
Chaco - LIBRE

Fecha 2 (10/11/2025)
Chaco 32-21 Amigos de Rocha
Lagos del Sur - LIBRE

Fecha 3 (11/11/2025)
Lagos del Sur 23-34 Chaco
Amigos de Rocha - LIBRE

Tabla de posiciones

# Equipo PJ PG PE PP GF GC DF PTS

1 ¥ Chaco 2 2 0 0 66 44 22

2 @ Lagos del Sur 2 1 0 1 52 60 -8

3 1\); Amigos de Rocha 2 0 0 2 47 61 -14 2
Zona E

Fecha 1 (11/11/2025)
Rio Negro 33-16 La Pampa
Entre Rios - LIBRE

Fecha 2 (10/11/2025)
Entre Rios 18-34 Rio Negro
La Pampa - LIBRE

Fecha 3 (11/11/2025)
La Pampa 21-30 Entre Rios
Rio Negro - LIBRE
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Equipo

S« Rio Negro
E= Entre Rios
La Pampa

Misiones
Rosario

Rosario
Mendoza

San Juan
Misiones

Equipo

(&) Mendoza
& Misiones
- San Juan

Rosario

San Rafael
La Rioja

La Rioja
Chubut

ACOBAL
San Rafael

Equipo
W Chubut

@ San Rafael
@ ACOBAL
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Tabla de posiciones

PJ PG PE PP
2 2 0 0
2 1 0 1
2 0 0 2

Zona F

Fecha 1 (10/11/2025)
36 - 27
12 - 44

Fecha 2 (11/11/2025)
24 - 40
34-31

Fecha 3 (11/11/2025)
34-37
42 -11

Tabla de posiciones

PJ PG PE PP

W W w w
O B, N W
o O O O
w N O

Zona G

Fecha 1 (10/11/2025)
54 - 22
21-35

Fecha 2 (11/11/2025)
19 - 25
32-29

Fecha 3 (11/11/2025)
24 -29
33-24

Tabla de posiciones

PI PG PE PP
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GF GC DF PTS
67 34 33 6
48 55 -7 4
37 63 -26 2

San Juan
Mendoza

San Juan
Misiones

Mendoza
Rosario

GF GC DF PTS
115 77 38 9

109 72 37

101 97 4
47 126 -79

w o N

ACOBAL
Chubut

ACOBAL
San Rafael

Chubut
La Rioja

GF GC DF PTS
96 74 22 9

116 78 38 7
71 102 -31 5
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4 @ LaRioja 3 0 0 3 64 93 29 3

ZonaH

Fecha 1 (10/11/2025)
Cordoba 34-15 Santa Fe
Tucuman 23-54 ASAMBAL

Fecha 2 (11/11/2025)
Tucuman 18-34 Santa Fe
ASAMBAL 31-36 Cordoba

Fecha 3 (11/11/2025)
Santa Fe 24 - 37 ASAMBAL
Cordoba 36-12 Tucuman

Tabla de posiciones

# Equipo PJ PG PE PP GF GC DF PTS
1 % Cordoba 3 3 0 0 106 58 48 9
2 @ ASAMBAL 3 2 0 1 122 83 39 7
3 (5 SantaFe 3 1 0 2 73 89 -16 5
4 Tucuman 3 0 0 3 53 124 -71 3
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Definicion
Zona A ORO
Fecha 1 (12/11/2025)
FEMEBAL 49 - 24 Rio Negro
Cordoba 36-21 Chaco
Fecha 2 (13/11/2025)
Cordoba 41 - 29 Rio Negro
Chaco 15-37 FEMEBAL
Fecha 3 (14/11/2025)
Rio Negro 24 - 24 Chaco
FEMEBAL 32-26 Cordoba
Tabla de posiciones
# Equipo PJ PG PE PP GF GC DF PTS
1 ® FEMEBAL 3 3 0 0 118 65 53 9
2 # Cordoba 3 2 0 1 103 82 21 7
3 % Rio Negro 3 0 1 2 77 114 -37 4
4 ¥ Chaco 3 0 1 2 60 97 -37 4
Zona B ORO
Fecha 1 (12/11/2025)
Atlantica 27-35 Mendoza
Chubut 29 -39 Neuquen
Fecha 2 (13/11/2025)
Chubut 34 -43 Mendoza
Neuquen 23-18 Atlantica
Fecha 3 (14/11/2025)
Mendoza 25-24 Neuquen
Atlantica 37-25 Chubut
Tabla de posiciones
# Equipo PJ PG PE PP GF GC DF PTS
1 @» Mendoza 3 3 0 0 103 85 18 9
2 @ Neuquen 3 2 0 1 86 72 14 7
3 1 Atlantica 3 1 0 2 82 83 -1 5
4 (@ Chubut 3 0 0 3 88 119 -31 3

Zona A PLATA

Fecha 1 (12/11/2025)
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ASBALNOR
ASAMBAL

ASAMBAL
Lagos del Sur

Entre Rios
ASBALNOR

Equipo
g= Entre Rios
@ ASBALNOR

@ ASAMBAL
@ Lagos del Sur

San Luis
San Rafael

San Rafael
Pehuajo

Misiones
San Luis

Equipo
& Misiones

@ San Rafael
¢ San Luis

7> Pehuajo
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27 -27
34-29

Fecha 2 (13/11/2025)
32-34
21-26

Fecha 3 (14/11/2025)
36 - 32
30-29

Tabla de posiciones

w W w w
o O -
w N O O

Zona B PLATA

Fecha 1 (12/11/2025)
28 -43
37-32

Fecha 2 (13/11/2025)
34-38
24-42

Fecha 3 (14/11/2025)
40 - 27
33-40

Tabla de posiciones

PI] PG PE PP

w W w w
o B N W
o O o o
w N O
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Entre Rios
Lagos del Sur

Entre Rios
ASBALNOR

Lagos del Sur
ASAMBAL

GF GC DF

97 91 6
83 77 6
95 93 2

82 96 -14

Misiones
Pehuajo

Misiones
San Luis

Pehuajo
San Rafael

GF GC DF
121 89 32

111 103 8
103 107 -4
83 119 -36

PTS

w o1 00

PTS
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Finales

Zona ORO FINAL 1° PUESTO

Final (15/11/2025)
FEMEBAL 39-24 Mendoza

Zona ORO FINAL 3° PUESTO

Final (15/11/2025)
Cordoba 27 - 20 Neuquen

Zona ORO FINAL 5° PUESTO

Final (15/11/2025)
Rio Negro 20-35 Atlantica

Zona ORO FINAL 7° PUESTO

Final (15/11/2025)
Chaco 26 -25 Chubut

Zona PLATA FINAL 1° PUESTO

Final (15/11/2025)
Entre Rios 29 - 33 Misiones

Zona PLATA FINAL 3° PUESTO

Final (15/11/2025)
ASBALNOR 29 - 43 San Rafael

Zona PLATA FINAL 5° PUESTO

Final (14/11/2025)
ASAMBAL 43-38 San Luis

Zona PLATA FINAL 7° PUESTO

Final (14/11/2025)
Lagos del Sur 25-34 Pehuajo
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Tabla de goleadores
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28
29
30
31
32
33
34

35
36
37
38
39
40

Jugador

Salinas Caballero, Anselmo
Buyatti, Ezequiel

Sanchez Garcia, Salvador
Garcia, Axel Lautaro

Sosa, Fausto

Sosa, Martin Ezequiel
Hernando, Augusto

Funes, Lorenzo

Barboza Onorato, Bruno Samuel
Molero, Agustin Felix

Villarruel Bringas, Roman
Lanzieri, Justo

Ducca, Nicolas

Ferri, Santino

Villa, Sebastian

Soto Rodriguez, Joaquin
Duarte Romero, Kevin lvan
Luna Schwindt, Mateo JesUs
Massone Ruiz, Vicente
Engelbrecht, Duman

Gonzalez, Uriel

Matzke Santander, Lucas Andres
Jerez Rognetta, Constantino
Costantino, Francisco
Anderson Sanches, Tomas Roy
Mercader, Santiago

Gomez Cederstrom, Pedro

Manue...

Baldelomar, Francisco
Lopez, Lazaro

Pessini, Maximo

Korniejczuk, Juan Pablo
Sosa, Vicente

Vecoli, Lisandro

Castro Bragagnolo, Benjamin

Alex...

Echeverria, Xanti

Martin Maletti, Joaquin
Sequeira, Jovani Dealexandro
Zilli, Tobias Miqueas
Carriquiri Saez, Joaquin
Platner, Franco
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Club
San Juan
Santa Fe
La Pampa
Corrientes

San Rafael
Formosa
Pehuajo
La Rioja
San Juan

San Rafael
Cordoba

Entre Rios

ASAMBAL
Mendoza
Mendoza
Neuquen

Corrientes

ASAMBAL

Bahia Blanca
ASBALNOR
Bahia Blanca
Misiones
Amigos de Rocha
Atlantica
Amigos de Rocha
Cordoba
Lagos del Sur

Rosario
ASAMBAL
ASAMBAL

Formosa
San Luis
ASBALNOR
San Juan

Rosario
Misiones
Misiones

Bahia Blanca
FEMEBAL
La Pampa
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Goles
93
73
67
66
61
56
54
50
49
47
46
45
44
44
44
43
42
42
42
42
40
40
39
39
37
37
37

36
36
36
36
36
35
34

34
34
34
34
34
33
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Partidos
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Promedio
11.63
10.43

9.57
9.43
8.71
8.00
9.00
7.14
6.13
6.71
6.57
7.50
6.29
6.29
6.29
7.17
6.00
6.00
6.00
7.00
5.71
5.71
5.57
6.50
5.29
5.29
6.17

5.14
5.14
5.14
6.00
6.00
5.83
4.25

4.86
4.86
4.86
4.86
5.67
4.71
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