



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:

- Asociación de Handball de los Lagos del Sur (ACHLS)

Fecha:

- Desde el dia 28 de Octubre de 2025
- Hasta el dia 15 de Noviembre de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:

-
- Gimnasio Municipal N° 1 Padre Videla
- Gimnasio Municipal N° 3 Alberto Icarre
- Gimnasio Newenche
- Gimnasio Soyem
- Universidad Nacional del Comahue

Equipos participantes:

- ACOBAL (CAH)
- ASAMBAL (CAH)
- ASBALNOR (CAH)
- Amigos de Rocha (CAH)
- Atlantica (CAH)
- Bahia Blanca (CAH)
- Chaco (CAH)
- Chubut (CAH)
- Cordoba (CAH)
- Corrientes (CAH)
- Entre Rios (CAH)
- FEMEBAL (CAH)
- Formosa (CAH)
- La Pampa (CAH)
- La Rioja (CAH)
- Lagos del Sur (CAH)
- Mendoza (CAH)
- Misiones (CAH)
- Neuquen (CAH)
- Pehuajo (CAH)
- Rio Negro (CAH)
- Rosario (CAH)
- San Juan (CAH)
- San Luis (CAH)
- San Rafael (CAH)
- Santa Fe (CAH)
- Tucuman (CAH)



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

Sistema de competencia:

- Fase N° 1 con 8 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 4 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 3 con 8 zona(s) de hasta 2 equipos. Modalidad de torneo: Grilla

Sistema de desempates entre dos o más equipos:

- Sistema olímpico - Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se considerarán los resultados de los partidos disputados entre los equipos empelados)
- Sistema olímpico - Dif. goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empelados)
- Sistema olímpico - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor en los partidos disputados solo entre los equipos empelados)
- Sistema olímpico - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empelados)
- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra de los equipos en el torneo)
- Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor de los equipos en el torneo)
- Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra de los equipos en el torneo)



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

Clasificación

Zona A

Fecha 1 (11/11/2025)

FEMEBAL	31 - 13	ASBALNOR
Formosa	-	LIBRE

Fecha 2 (10/11/2025)

Formosa	21 - 38	FEMEBAL
ASBALNOR	-	LIBRE

Fecha 3 (11/11/2025)

ASBALNOR	35 - 26	Formosa
FEMEBAL	-	LIBRE

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	FEMEBAL	2	2	0	0	69	34	35	6
2	ASBALNOR	2	1	0	1	48	57	-9	4
3	Formosa	2	0	0	2	47	73	-26	2

Zona B

Fecha 1 (11/11/2025)

Atlantica	37 - 24	San Luis
Corrientes	-	LIBRE

Fecha 2 (10/11/2025)

Corrientes	24 - 31	Atlantica
San Luis	-	LIBRE

Fecha 3 (11/11/2025)

San Luis	38 - 33	Corrientes
Atlantica	-	LIBRE

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Atlantica	2	2	0	0	68	48	20	6
2	San Luis	2	1	0	1	62	70	-8	4
3	Corrientes	2	0	0	2	57	69	-12	2

Zona C

Fecha 1 (11/11/2025)

Neuquen	36 - 22	Bahia Blanca
Pehuajo	-	LIBRE



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

Fecha 2 (10/11/2025)

Pehuajo	23 - 42	Neuquen
Bahia Blanca	-	LIBRE

Fecha 3 (11/11/2025)

Bahia Blanca	29 - 38	Pehuajo
Neuquen	-	LIBRE

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Neuquen	2	2	0	0	78	45	33	6
2	Pehuajo	2	1	0	1	61	71	-10	4
3	Bahia Blanca	2	0	0	2	51	74	-23	2

Zona D

Fecha 1 (11/11/2025)

Amigos de Rocha	26 - 29	Lagos del Sur
Chaco	-	LIBRE

Fecha 2 (10/11/2025)

Chaco	32 - 21	Amigos de Rocha
Lagos del Sur	-	LIBRE

Fecha 3 (11/11/2025)

Lagos del Sur	23 - 34	Chaco
Amigos de Rocha	-	LIBRE

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Chaco	2	2	0	0	66	44	22	6
2	Lagos del Sur	2	1	0	1	52	60	-8	4
3	Amigos de Rocha	2	0	0	2	47	61	-14	2

Zona E

Fecha 1 (11/11/2025)

Rio Negro	33 - 16	La Pampa
Entre Rios	-	LIBRE

Fecha 2 (10/11/2025)

Entre Rios	18 - 34	Rio Negro
La Pampa	-	LIBRE

Fecha 3 (11/11/2025)

La Pampa	21 - 30	Entre Rios
Rio Negro	-	LIBRE



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Rio Negro	2	2	0	0	67	34	33	6
2	Entre Ríos	2	1	0	1	48	55	-7	4
3	La Pampa	2	0	0	2	37	63	-26	2

Zona F

Fecha 1 (10/11/2025)

Misiones	36 - 27	San Juan
Rosario	12 - 44	Mendoza

Fecha 2 (11/11/2025)

Rosario	24 - 40	San Juan
Mendoza	34 - 31	Misiones

Fecha 3 (11/11/2025)

San Juan	34 - 37	Mendoza
Misiones	42 - 11	Rosario

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Mendoza	3	3	0	0	115	77	38	9
2	Misiones	3	2	0	1	109	72	37	7
3	San Juan	3	1	0	2	101	97	4	5
4	Rosario	3	0	0	3	47	126	-79	3

Zona G

Fecha 1 (10/11/2025)

San Rafael	54 - 22	ACOBAL
La Rioja	21 - 35	Chubut

Fecha 2 (11/11/2025)

La Rioja	19 - 25	ACOBAL
Chubut	32 - 29	San Rafael

Fecha 3 (11/11/2025)

ACOBAL	24 - 29	Chubut
San Rafael	33 - 24	La Rioja

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Chubut	3	3	0	0	96	74	22	9
2	San Rafael	3	2	0	1	116	78	38	7
3	ACOBAL	3	1	0	2	71	102	-31	5



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

4		La Rioja	3	0	0	3	64	93	-29	3
---	--	----------	---	---	---	---	----	----	-----	---

Zona H

Fecha 1 (10/11/2025)

Cordoba	34 - 15	Santa Fe
Tucuman	23 - 54	ASAMBAL

Fecha 2 (11/11/2025)

Tucuman	18 - 34	Santa Fe
ASAMBAL	31 - 36	Cordoba

Fecha 3 (11/11/2025)

Santa Fe	24 - 37	ASAMBAL
Cordoba	36 - 12	Tucuman

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1		3	3	0	0	106	58	48	9
2		3	2	0	1	122	83	39	7
3		3	1	0	2	73	89	-16	5
4		3	0	0	3	53	124	-71	3



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

Definición

Zona A ORO

Fecha 1 (12/11/2025)

FEMEBAL	49 - 24	Rio Negro
Cordoba	36 - 21	Chaco

Fecha 2 (13/11/2025)

Cordoba	41 - 29	Rio Negro
Chaco	15 - 37	FEMEBAL

Fecha 3 (14/11/2025)

Rio Negro	24 - 24	Chaco
FEMEBAL	32 - 26	Cordoba

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	FEMEBAL	3	3	0	0	118	65	53	9
2	Cordoba	3	2	0	1	103	82	21	7
3	Rio Negro	3	0	1	2	77	114	-37	4
4	Chaco	3	0	1	2	60	97	-37	4

Zona B ORO

Fecha 1 (12/11/2025)

Atlantica	27 - 35	Mendoza
Chubut	29 - 39	Neuquen

Fecha 2 (13/11/2025)

Chubut	34 - 43	Mendoza
Neuquen	23 - 18	Atlantica

Fecha 3 (14/11/2025)

Mendoza	25 - 24	Neuquen
Atlantica	37 - 25	Chubut

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Mendoza	3	3	0	0	103	85	18	9
2	Neuquen	3	2	0	1	86	72	14	7
3	Atlantica	3	1	0	2	82	83	-1	5
4	Chubut	3	0	0	3	88	119	-31	3

Zona A PLATA

Fecha 1 (12/11/2025)



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

ASBALNOR	27 - 27	Entre Ríos
ASAMBAL	34 - 29	Lagos del Sur
Fecha 2 (13/11/2025)		
ASAMBAL	32 - 34	Entre Ríos
Lagos del Sur	21 - 26	ASBALNOR
Fecha 3 (14/11/2025)		
Entre Ríos	36 - 32	Lagos del Sur
ASBALNOR	30 - 29	ASAMBAL

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Entre Ríos	3	2	1	0	97	91	6	8
2	ASBALNOR	3	2	1	0	83	77	6	8
3	ASAMBAL	3	1	0	2	95	93	2	5
4	Lagos del Sur	3	0	0	3	82	96	-14	3

Zona B PLATA

Fecha 1 (12/11/2025)		
San Luis	28 - 43	Misiones
San Rafael	37 - 32	Pehuajo
Fecha 2 (13/11/2025)		
San Rafael	34 - 38	Misiones
Pehuajo	24 - 42	San Luis
Fecha 3 (14/11/2025)		
Misiones	40 - 27	Pehuajo
San Luis	33 - 40	San Rafael

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Misiones	3	3	0	0	121	89	32	9
2	San Rafael	3	2	0	1	111	103	8	7
3	San Luis	3	1	0	2	103	107	-4	5
4	Pehuajo	3	0	0	3	83	119	-36	3



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

Finales

Zona ORO FINAL 1° PUESTO

Final (15/11/2025)
FEMEBAL 39 - 24 Mendoza

Zona ORO FINAL 3° PUESTO

Final (15/11/2025)
Cordoba 27 - 20 Neuquen

Zona ORO FINAL 5° PUESTO

Final (15/11/2025)
Rio Negro 20 - 35 Atlantica

Zona ORO FINAL 7° PUESTO

Final (15/11/2025)
Chaco 26 - 25 Chubut

Zona PLATA FINAL 1° PUESTO

Final (15/11/2025)
Entre Rios 29 - 33 Misiones

Zona PLATA FINAL 3° PUESTO

Final (15/11/2025)
ASBALNOR 29 - 43 San Rafael

Zona PLATA FINAL 5° PUESTO

Final (14/11/2025)
ASAMBAL 43 - 38 San Luis

Zona PLATA FINAL 7° PUESTO

Final (14/11/2025)
Lagos del Sur 25 - 34 Pehuajo



Torneo Argentino de Selecciones Menores



Menores - Masculino

Tabla de goleadores

#	Jugador	Club	Goles	Partidos	Promedio
1	Salinas Caballero, Anselmo	San Juan	93	8	11.63
2	Buyatti, Ezequiel	Santa Fe	73	7	10.43
3	Sanchez Garcia, Salvador	La Pampa	67	7	9.57
4	Garcia, Axel Lautaro	Corrientes	66	7	9.43
5	Sosa, Fausto	San Rafael	61	7	8.71
6	Sosa, Martin Ezequiel	Formosa	56	7	8.00
7	Hernando, Augusto	Pehuajo	54	6	9.00
8	Funes, Lorenzo	La Rioja	50	7	7.14
9	Barboza Onorato, Bruno Samuel	San Juan	49	8	6.13
10	Molero, Agustin Felix	San Rafael	47	7	6.71
11	Villaruel Bringas, Roman	Cordoba	46	7	6.57
12	Lanzieri, Justo	Entre Rios	45	6	7.50
13	Ducca, Nicolas	ASAMBAL	44	7	6.29
14	Ferri, Santino	Mendoza	44	7	6.29
15	Villa, Sebastián	Mendoza	44	7	6.29
16	Soto Rodriguez, Joaquin	Neuquen	43	6	7.17
17	Duarte Romero, Kevin Ivan	Corrientes	42	7	6.00
18	Luna Schwindt, Mateo Jesús	ASAMBAL	42	7	6.00
19	Massone Ruiz, Vicente	Bahia Blanca	42	7	6.00
20	Engelbrecht, Duman	ASBALNOR	42	6	7.00
21	Gonzalez, Uriel	Bahia Blanca	40	7	5.71
22	Matzke Santander, Lucas Andres	Misiones	40	7	5.71
23	Jerez Rognetta, Constantino	Amigos de Rocha	39	7	5.57
24	Costantino, Francisco	Atlantica	39	6	6.50
25	Anderson Sanches, Tomas Roy	Amigos de Rocha	37	7	5.29
26	Mercader, Santiago	Cordoba	37	7	5.29
27	Gomez Cederstrom, Pedro	Lagos del Sur	37	6	6.17
	Manue...				
28	Baldelomar, Francisco	Rosario	36	7	5.14
29	Lopez, Lazaro	ASAMBAL	36	7	5.14
30	Pessini, Máximo	ASAMBAL	36	7	5.14
31	Korniejczuk, Juan Pablo	Formosa	36	6	6.00
32	Sosa, Vicente	San Luis	36	6	6.00
33	Vecoli, Lisandro	ASBALNOR	35	6	5.83
34	Castro Bragagnolo, Benjamin	San Juan	34	8	4.25
	Alex...				
35	Echeverría, Xanti	Rosario	34	7	4.86
36	Martin Maletti, Joaquin	Misiones	34	7	4.86
37	Sequeira, Jovani Dealexandro	Misiones	34	7	4.86
38	Zilli, Tobias Miqueas	Bahia Blanca	34	7	4.86
39	Carriquiri Saez, Joaquín	FEMEBAL	34	6	5.67
40	Platner, Franco	La Pampa	33	7	4.71